
Sestava vytvořena 20.2.2023 v 18:18 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/05. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.2.2023

25. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem na
poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Chrlice -

návrh rozpočtového opatření 

Anotace
Materiál řeší zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím investičního transferu městské
části Brno-Chrlice celkem ve výši 42.886 tis. Kč na akci "Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno Chrlice".
Investiční transfer bude využit při výstavbě tělocvičny v roce 2023. Na tuto akci budou zapojeny také
nedočerpané finanční prostředky z minulých let ve výši 15.886 tis. Kč, které byly Zastupitelstvem města
Brna Z9/03 dne 13. 12. 2022 převedeny do Fondu rezerv a rozvoje (transfery městským částem na
opravy a investice do škol a školských zařízení) .

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Chrlice v
maximální výši 42.886 tis. Kč na akci "Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno
Chrlice" s tím, že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru
školství a mládeže MMB v termínu do 31. 1. 2024,
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č...... tohoto zápisu z
důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem na poskytnutí
investičního transferu městské části Brno-Chrlice.

 2. ukládá Radě města Brna
zajistit poukázání finančních prostředků městské části až po předložení
smluvní dokumentace k realizaci investiční akce
Termín: dle usnesení

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/018. schůzi konané dne 8. 2. 2023.
Schváleno jednomyslně 11 členy.
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 22. 2. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 20.2.2023 v 18:18 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
20.2.2023 v 13:47
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
20.2.2023 v 18:18

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO-Fond_rezerv_MC Chrlice.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 
 

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá orgánům města Brna materiál řešící 
poskytnutí investičního transferu pro MČ Brno – Chrlice na akci "Tělocvična a zázemí ZŠ a 
MŠ Brno Chrlice" v celkové výši 42 886 tis. Kč.  

 

RMB R8/179, dne 3.11.2021 uložila vedoucímu OŠML MMB nárokovat v roce 2022 do 

rozpočtu OŠML MMB na rok 2023 nad rámec finanční částky 200.975 tis. Kč finanční 
prostředky pro městskou část Brno-Chrlice ve výši 27 000 tis. Kč na akci "Tělocvična a zázemí 
ZŠ a MŠ Brno Chrlice." 

 

V souvislosti s výše uvedeným obdržel Odbor školství a mládeže žádost MČ Brno Chrlice o 

poskytnutí finančních prostředků ve výši 27 000 tis. Kč na výstavbu tělocvičny v Brně Chrlicích 
při základní škole Jana Broskvy 388/3. Požadované finanční prostředky budou využity při 
výstavbě tělocvičny v roce 2023.  

 

Ze strany městské části Brno-Chrlice došlo v roce 2022 k demolici původní tělocvičny, 

v současné době se dokončuje výběrové řízení na dodavatele stavby tělocvičny a v nejbližší 
době by měla být podepsána smlouva o dílo. Vzhledem k výše uvedené situaci je pro městskou 
část Brno-Chrlice zásadní otázka schválení investičního transferu od města Brna, aby 
vysoutěžená cena o dílo byla garantována. Realizace projektu bude následovat v roce 2023. 

 

V případě, že by ze strany statutárního města Brna nedošlo k naplnění financování 27 000 tis. 

Kč v roce 2023, nebyla by městská část Brno-Chrlice schopna pokračovat v realizaci povolené  
stavby tělocvičny. 

 

Koncem října 2022 podala MČ Brno-Chrlice žádost do Národní sportovní agentury, kde je na 
základě rozpracovaného projektu velká šance na úspěch. 

 

Součástí žádosti městské části Brno-Chrlice je také požadavek na zapojení finančních 
prostředků z Fondu rezerv a rozvoje (transfery městským částem na opravy a investice do škol 
a školských zařízení) k financování kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže MMB, do 

kterého byly po schválení Zastupitelstvem města Brna Z9/03 dne 13. 12. 2022 přesunuty 
nedočerpané finanční prostředky minulých let, určené na stejnou akci.  
 

OŠML MMB navrhuje zapojení finančních prostředků: 
• ve výši 15 886 tis. Kč z Fondu rezerv a rozvoje (transfery městským částem na opravy 

a investice do škol a školských zařízení) 
• ve výši 27 000 tis. Kč z Fondu rezerv a rozvoje-rezervy na vykrytí potřeb roku 2023 

 

a využití ke kapitálovým výdajům Odboru školství a mládeže MMB – investiční transfery 
městským částem na akci: 

• MČ Brno-Chrlice „Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno-Chrlice“ celkem ve výši 42.886 

tis. Kč.  
 

Součástí materiálu je rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky ve výši 27 000 tis. 

Kč a 15 886 tis. Kč převedeny dle aktuální rozpočtové skladby. Celková finanční částka 
navrhovaného investičního transferu pro městskou část Brno-Chrlice na akci "Tělocvična a 
zázemí ZŠ a MŠ Brno Chrlice" je 42 886 tis. Kč.  

Strana 4 / 6



 

Materiál byl projednán v KVV RMB dne 9. 1. 2023. 
Hlasování: z 13 členů komise 11 pro - 0 proti - 0 se zdrželo. Usnesení bylo přijato. 

Vondra Herman Anderle Crha Černá Ferina Mihola Novotný Ostrý Outrata Pospíšilová Šťastná Vencálek 

pro pro pro pro  pro pro pro -- -- pro pro pro pro 

 

 

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R9/018 dne 8. 2. 2023 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk
ov
á 

M
g

r.
  

Č
er
ný

 

M
g

r.
 

Su
ch
ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di
vi
ns
ká

 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře
ck
ý 

R
N

D
r.

  

C
hv
át
al

 

In
g

. 

Kr
at
oc
hv
íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 22. 2. 2023. 
Strana 

Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření 

v tis. Kč 
Kapitálové výdaje - zvýšení 
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

31.1.2023 rozpočtu + - po  změně
5200 6330 6363 3192 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 173 650 42 886 216 536

MČ Brno - Chrlice "Tělocvična a zázemí ZŠ a MŠ Brno Chrlice" 0 42 886 42 886

Financování - zvýšení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

31.1.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115
Zapojení Fondu rezerv a rozvoje (transfery městským částem na opravy a investice do škol a 
školských zařízení) 0 15 886 15 886

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2023 -658 626 27 000 -631 626

Strana 6 / 6


